
1. ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «АЛЬФА-ЭЛЕКТРОТЕХТОРГ»
141400, Московская обл., г. Химки, ул. Марии Рубцовой, д. 7, помещ. IX
111398, Москва, а/я 19

2. ОАО «Концерн Росэнергоатом» - филиал «Кольская атомная станция»
109507, Москва, ул. Ферганская, д. 25
184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, Кольская АЭС

3. ООО «Фабрикант.ру»
123317, Москва, Тестовская ул., д. 10

 

РЕШЕНИЕ 
по делу № 1-00-879/77-14 о нарушении
процедуры торгов и порядка заключения договоров

30 июня 2014 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

в присутствии представителей:
ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «АЛЬФА-ЭЛЕКТРОТЕХТОРГ» Селезневой С.Е. (по
доверенности от 27.06.2014 г. №0342-ТД), Кулышеву С.В. (по доверенности от
27.06.2014 г. № 0343-ТД),
ОАО «Концерн Росэнергоатом» Бонгина Р.С. (по доверенности от 21.03.2014 г. №
9/126/2014-Д013),
в отсутствии представителей ООО «Фабрикант.ру» (уведомлены надлежащим
образом письмом Московского УФАС России исх. № АД/18298 от 26.06.2014),
рассмотрев жалобу ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «АЛЬФА-ЭЛЕКТРОТЕХТОРГ» (далее -
Заявитель) на действия заказчика - ОАО «Концерн Росэнергоатом» - филиала
«Кольская атомная станция» (далее - Заказчик) при проведении открытого
конкурса на право заключения договора на поставку передвижной универсальной
электротехнической лаборатории диагностики силовых трансформаторов,
распределительных устройств и испытаний кабельных линий в количестве — 1
штуки согласно спецификаций, в соответствии с техническими требованиями
Кольской АЭС (реестровый номер <...> ) (далее - Конкурс),
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:
В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ
«АЛЬФА-ЭЛЕКТРОТЕХТОРГ» на действия заказчика - ОАО «Концерн Росэнергоатом» -
филиала «Кольская атомная станция» при проведении открытого конкурса на
право заключения договора на поставку передвижной универсальной
электротехнической лаборатории диагностики силовых трансформаторов,
распределительных устройств и испытаний кабельных линий в количестве — 1
штуки согласно спецификаций, в соответствии с техническими требованиями
Кольской АЭС (реестровый номер <...> ).
По мнению Заявителя, нарушение со стороны Заказчика выразилось в



неправомерном рассмотрении заявок.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4
части 9 настоящей статьи.
Согласно подпункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба
возвращается заявителю, в следующих случаях, в том числе антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.
В ходе рассмотрения жалобы установлено, что относительно обжалуемых
действий по предмету Конкурса Комиссией вынесено решение от 21.03.2014 по
делу №1-00-349/77-14.
В связи с изложенным, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы Заявителя.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,
РЕШИЛА:
1. Прекратить рассмотрение жалобы Заявителя на действия Заказчика при
проведении Конкурса.
2. Снять ограничения на размещение Конкурса, наложенные письмом Московского
УФАС России от 26.06.2014 № АД/18298.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


